ratam, sed super omnes liberales esse omnesque complexam. 5 Quod etsi multimode probari possit, sufficit tamen ad probationem Felix Capella, de omnibus septem poetice agens, sicut nosti. 6 Nec te moveat quod in numero liberalium non sit, inter quas neque theologiam neque philosophiam novimus nominari. 7 Magnum est inter magna esse, sed interdum maius excipi, sicut e numero magnorum civium princeps excipitur. 8 Liberales quidem habitum scientie humano inchoant in animo; innominate inter eas alie inchoatum perficiunt et exornant. 9 De reliquo non muto sententiam quam in *Invectivis* posui: quicquid contra poetas iuste dicitur scenicos notat. 10 Nam quod dicis Boetium, contra poetas qui citatur testis, scenicum non fuisse, et ego fateor et fatendum esse viri cogit auctoritas. 11 Quid ergo? Non scribentem sed stilum philosophica notat increpatio; erat enim stilus elegiacus scenicis rebus et amatorii aptior; hic quasi insciam quid intenderet Philosophiam fingitur movisse ut in verba illa prorumperet. 12 Que si omne poeticum sine exceptione damnasset, nequaquam ille, non doctus modo sed sanctus vir, usque in finem operis ceptum stilum et «scenicarum meretricularum» consortium tenuisset; multa enim per totum poeticum dicta sunt. 13 Neque rursus id mirari convenit, magnos nonnunquam viros non ridiculo tantum sed obsceno etiam usos stilo, qualia sunt in *Saturnalibus* illa platonica, que mallem tantus philosophus tacuisset. 14 Fert interdum error quidam, interdum fervor animi quo non decet et, quanquam res male sint, stilus tamen est bonus et ars irreprehensibilis, si ad feliciorum materiam convertatur. 15 Ad hunc ergo modum accipio quicquid usquam contra poetas dicitur, ut contra scenicos dictum sit, non a sanctis modo, sed ab ipso etiam Cicerone,

5 Marziano Capella, *De nuptiis Mercuri et Philologiae* 9 Petrarca, *Inv. med.*, 1, 142-151 10-12 Boezio, *Cons.*, 1, 1 «Quae ubi poeticas Musas vidit nostro assistentes toro fletibusque meis verba dictantes, commota paulisper ac torvis inflammata luminibus: “Quis, inquit, has scaenicas meretriculas ad hunc aegrum permisit accedere...?”» 13 Macrobio, *Sat.*, 2, 2, 15 15 Dotti dice che l'allusione è ad Agostino, *Civ.*, 2, 14, dove è anche riportato quel che scrive contro i poeti Cicerone, *Rep.*, 4, 9. Cicerone celebra la poesia soprattutto nella *Pro Archia*

5 *etsi multimode probari*: *multimode probari etsi* (*multimode et probari si* Verb) γ *sufficit*: *sufficiat* γ (ChParmStr *suffici* seguito da spazio bianco di due lettere Lr *sufficiant* Verb) *ad probationem* om. γ *sicut nosti*: *ut nostis* γ 6 *te*: *vos* γ *in numero liberalium*: *inter liberales* γ *neque... neque: nec... nec* γ 7 *Magnum est*: *Magnum est enim* (*enim est* Str) γ (eccetto Verb) *maius interdum* γ 8 *quidem* om. γ *inchoatum* om. γ 9 *quam... posui* om. γ 10 *dicis*: *dicitis* γ (eccetto Str) *contra... testis* om. γ 11 *rebus scenicis* γ 12 *multa... dicta sunt* om. γ 13 *sed* om. γ *stilo usos* γ *in Saturnalibus* om. γ 15 *non poeta* om. γ